
 

 

 Skandal att vissa jägare vill skjuta av hela vargreviret Racken, i 
Värmland! 

Dessa jägare tycker att deras älskade löshundsjakt ska prioriteras, framför våra 
vilda vargars rätt att få leva ifred i Värmlands skogar. De vilda rovdjur har rätt att 
få vistats i våra svenska skogar, utan att bli stressade och jagade av lösa 
jakthundar. 

Värmlands länsstyrelse menar att vargarna inte blir utrotade om de beviljar skyddsjakt, på denna flock. 
Värmlands länsstyrelse sa även att de oftast bara beviljar jakt på en vargindivid, åt gången. Om Värmlands 
länsstyrelse beviljar jakt på en varg så traumatiseras hela flocken, då vargarna lever i familjegrupper. Ja det är 
lika illa, som att de skjuter bort hela familjegruppen. 

Beviljade skyddsjakter idag är främst till för att vissa i jägarkåren hotar med utpressning, annars tar vissa lagen i 
egna händer och dödar vargar illegalt. Tyvärr visar sanningen att trots många års beviljade licensjakter och 
beviljade skyddsjakter, att den illegala jakten inte minskar. Den sk utlovade "acceptansen" för varg, uteblir 
uppenbarligen ändå. Vill påpeka att de flesta jägare är laglydiga, men det finns tyvärr de som inte följer de 
regler som är lagligen beslutade. 

"Måttet är rågat" säger Bertil Forsberg tidigare länsordförande i Jägarförbundet Värmland, i en artikel i Svensk 
Jakt. Ja det kan vi hålla med om, men vi håller inte med Bertil Forsberg om att hela flocken ska skjutas bort. 
Måttet är rågat när vissa inom jägarkåren anser att ett helt vargrevir ska skjutas bort, på grund av att det stör 
deras löshundsjakt. Hensgårds VVO med flera andra jaktlag kräver skyddsjakt på alla vargarna i vargreviret 
Racken. Värmlands länsstyrelse har på eget bevåg utan ett sekretessbeslut, strykit över vilka som har ansökt 
om skyddsjakt när de idag lämnade ut skyddsjaktsansökan som de heller inte registrerat på fem dagar. Så 
Värmlands länsstyrelse följer heller inte regelverket (detta har styrkts av deras eget diarie) gällande 
offentlighetsprincipen på flera punkter brutits. 

Många i jägarkåren tycker det är okej att stressa och jaga de vilda djuren med lösa hundar. Det är en 
föråldrande jaktmetod, från tiden då många jagade för att få mat på bordet. Löshundsjakten måste bort! Det 
måste minst ske en lagändring eller ett förtydligande i att jägarkåren inte får bedriva löshundsjakt eller ha 
jaktträning med löshund, under året som det finns djurungar i skogarna. 

Jägarnas Riksförbund säger helt nej till frilevande varg. Bra att Jägarnas Riksförbund är så tydliga med att de 
skandalöst visar var de står i vargfrågan, inför svenska folket då de är i en minoritet. Svenska folket måste 
vakna upp! Sveriges vilda djur stressas och faller offer för ett övernyttjande av paragraf 28 och pga av ett 
överflöd av beviljade skyddsjakter, runt om i landet. 

En minde del av Sveriges jägarkår, bör rannsaka sig. Med tanke på att det år ut och år in, försvinner vargar 
spårlöst. Det råder ingen tvivel om att vissa jägare dödar vargar i Värmland och det i ett mycket stort antal. 

Beklagar djupt att flera jakthundar har dödats, tycker hundägarna är oansvariga. I våra skogar finns det vilda 
djur, som självklart skall försvara sig när en jakthund kommer in i deras revir. Det är inga nyheter, så varför 
fortsätter dessa jägare ändå att släppa sina hundar? 

Vi kämpar för rovdjurens rätt att leva i Sverige. Ja för alla medborgare som värna djur och natur och för att de 
kommande generationer med ska få uppleva en natur med mångfald. 
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